ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 554 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой

30 октября 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории городского округа города Вологды,

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года

№ 554 (с последующими изменениями), изменение, изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Вологды                                           С.Г. Никулин

г. Вологда

30 октября 2025 года

№ 292

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант

Приложение

к решению Вологодской городской Думы

от 30 октября 2025 года № 292

«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 25 ноября 2021 года № 554

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ

БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ВОЛОГДЫ

1. Установление должностным лицом органа местного самоуправления при

проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с контролируемым

лицом отсутствия в органе местного самоуправления подписанного акта приема

восстановленного благоустройства территории по истечении тридцати дней с даты

окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении

на производство (осуществление) земляных работ, является основанием для

проведения внеплановой выездной проверки или внепланового инспекционного

визита.

2. Поступление в орган местного самоуправления информации

из медицинского учреждения о двух и более случаях обращения граждан

в предшествующие семь календарных дней по факту получения травм в связи

с отклонением от норм содержания территорий, зданий, строений, сооружений,

находящихся на обслуживании одного контролируемого лица, является

основанием для проведения внеплановой выездной проверки или внепланового

инспекционного визита.

3. Установление должностным лицом органа местного самоуправления при

проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с контролируемым

лицом увеличения в два и более раза числа дорожно-транспортных происшествий,

связанных с состоянием дорожного покрытия за месяц в сравнении с предыдущим

аналогичным периодом текущего года на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения на основании данных Управления

Госавтоинспекции УМВД России по Вологодской области, является основанием

для проведения внеплановой выездной проверки или внепланового

инспекционного визита.».